Requerimento nº  0041/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE

GOIÁS

Senhor Presidente,

O Deputado que o presente subscreve, requer a Vossa Excelência o envio de expediente

ao Excelentíssimo Governador do Estado de Goiás, Ronaldo Ramos Caiado, e ao Excelentíssimo

Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, General Antônio Leite

dos Santos Filho, solicitando-lhes que viabilizem, em caráter emergencial, as providências

necessárias para que se realize a manutenção, limpeza e sinalização da pista de caminhada

dos Romeiros localizada na GO-070, no trecho entre o município de Goiás e a

capital Goiânia-GO.

O presente requerimento se faz necessário, uma vez que a referida pista de caminhada é

utilizada pelos Romeiros. Com isso, faz-se mister que ela esteja com a limpeza e manutenção em

dia, para dar melhores condições para os peregrinos e também uma maior segurança. Ademais,

também é indispensável a sinalização, a fim de impedir que veículos ocupem a faixa que é

reservada às pessoas que transitam por ali.

Nesta conformidade, dada a relevância, emergência e a oportunidade da postulação,

aguarda o subscritor a aprovação do que requerido fica.

Sala de Sessões, em 02 de julho de 2024.

Wagner Camargo Neto

Deputado Estadual - SOLIDARIEDADE

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 32003200300032003000330030003A005000

Assinado eletronicamente por WAGNER CAMARGO NETO em 03/07/2024 13:14

Checksum: 9890F4166E3177AAC1686DCCFCB42D465D5A558A2A986A1F27D6C4D4800DBCC2

Autenticar documento em https://alegodigital.al.go.leg.br/autenticidade
com o identificador 32003200300032003000330030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.